logísticos e materiais disponíveis do mercado interno de Porto Esperidião/MT, nos termos do artigo 25, §2° da 
Lei Federal n.° 14.133/2021. 

9. VALOR DA CONTRATAÇÃO: 
9.1. O custo estimado da contratação, conforme estabelecido pelo Projeto Executivo de Engenharia, é de R$ 
414.240,19 (quatrocentos e quatorze mil, duzentos e quarenta reais e dezenove centavos). 

10. DA ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

10.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no 
Orçamento Geral da Município inicialmente para o exercício financeiro de 2024.